
          
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 
OROTELLI – OTTANA (NU) 
Cod. Miur 827005 – C.F. 93013310912 - TEL 0784/79894 – FAX 0784/789058 E-Mail 

nuic827005@istruzione.it  - nuic827005@pec.istruzione.it 

 

 
 

Orotelli, 23.2.2021 
 

AGLI ATTI 

ALL’USR SARDEGNA – UFFICIO TERZO 

AL SITO 

ALL’ALBO 

 

OGGETTO: Determina di incarico al Dirigente per direzione e coordinamento lavori per la 

realizzazione del progetto relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/31068 del 27/10/2020 - FESR - 

Realizzazione di smart class ODS - primo e secondo ciclo 

 Titolo del progetto: Smart Class ODS 

Codice Progetto: 10.8.6A-FSC-SA-2021-34 

 CUP: D17C21000020006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/31068 del 27/10/2020 - FESR 

Realizzazione di smart class ODS - primo e secondo ciclo 

VISTA l’autorizzazione del 28/01/2021 Prot. AOODGEFID 35041/2020 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 





          
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n.985 dell’15/02/2021 relativo al 

progetto in oggetto; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare le attività di direzione e coordinamento 

del Progetto; 

 

DISPONE 

 

• di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento del progetto; 

 

Per l’incarico di Direzione e Coordinamento lavori il compenso onnicomprensivo degli oneri a carico 

dello stato e delle ritenute previdenziali ed erariali che non potrà essere superiore ad € 637,00 (lordo stato) 

dell’importo finanziato. Sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari previo riscontro 

dell’avvenuto svolgimento dei compiti assegnati e nessuna pretesa potrà essere avanzata all’Istituto 

Scolastico prima della disponibilità delle risorse finanziarie. 
 

 

Ai sensi dell’ art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, al Dirigente sarà richiesta 

dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di 

interesse nell’espletamento delle attività che si accinge a svolgere. 

Le prestazioni potranno effettuarsi fino alla chiusura delle attività progettuali e saranno 

retribuite in proporzione ai finanziamenti ricevuti. Il compenso, assoggettato alle ritenute e 

contributi previsti per legge, sarà erogato al termine delle attività progettuali previa verifica 

della disponibilità dei fondi. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Scuola. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Giovanni Carta 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2021-02-23T13:38:20+0100
	GIUSEPPE GIOVANNI CARTA




